

Số: 72/KH-UBND

Thị trấn Hữu Lũng, ngày 01 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải bóng chuyền hơi nhân dịp kỷ niệm 77 năm
ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022

Thực hiện Kế hoạch số 226/KH-BCD ngày 28/7/2022 của Ban chỉ đạo 138 huyện Hữu Lũng về việc tổ chức hoạt động “ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc” năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND, ngày 25/3/2022 của UBND thị trấn về việc triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022. UBND thị trấn xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022, nhằm Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, cổ vũ, động viên cán bộ, công nhân viên chức, lực lượng vũ trang, nhân dân các dân tộc trong thị trấn thi đua phát huy nội lực lập thành tích cao nhất thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2022 và chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Tuyên truyền, cổ động trực quan

Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, văn hiến và anh hùng của Đảng, của Nhân dân ta, nêu cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc, khát vọng hòa bình của dân tộc. Khẳng định ý nghĩa lịch sử, dân tộc thiêng liêng của các ngày kỷ niệm quan trọng, ngày lễ lớn trong năm đối với người dân Việt Nam.

1.2. Treo cờ Tổ quốc

Các cơ quan, đơn vị và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022.

Thời gian: Từ ngày **16/8/2022** đến hết ngày **03/09/2022**

1.3. Dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm.

Các khu phố, tổ dân cư và nhân dân trên địa bàn thị trấn Hữu Lũng. Tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan xanh sạch đẹp chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022.

1.4. Tổ chức Toạ đàm: Tổ chức tọa đàm ôn lại truyền thống, triển khai thực hiện Mô hình “Zalo an ninh, phát động phong trào, ký giao ước thi đua, trao đổi kinh nghiệm trong công tác xây dựng phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. (Thời gian dự kiến ngày 19/8/2022 tại hội trường tầng 3, UBND thị trấn Hữu Lũng)

2. Tham gia các hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022

Tổ chức thi đấu, Giao lưu bóng chuyền hơi

Thời gian dự kiến: Giải được tổ chức trong 02 ngày, từ 7h30 đến 18h00 ngày 27 và ngày 28/8/2022

- **Địa điểm:** Tại sân UBND thị trấn.

- **Đơn vị chủ trì:** UBND thị trấn phối hợp với các CLB bóng chuyền hơi 8 khu phố.

- **Đối tượng tham gia:** Các vận động viên tham gia thi đấu phải có hộ khẩu thường trú tại thị trấn Hữu Lũng. Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị khu phố. (Vận động viên của khu A được thi đấu cho khu B nếu vận động viên đó không thi đấu cho khu A)

- **Thời gian nộp danh sách vận động viên tham gia: **chậm nhất ngày 20/8/2022.****

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Bộ phận Văn hóa xã hội

Là cơ quan đầu mối giúp UBND thị trấn xây dựng Kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022; Đôn đốc các khu phố, cơ quan, các nhà trường tổ chức treo cờ Tổ quốc, pa nô, băng rôn, khẩu hiệu tại đơn vị, các trục đường chính trong khu vực trung tâm thị trấn.

2. Công an - Ban chỉ huy Quân sự thị trấn

Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí lực lượng cụ thể đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, an toàn xã hội tại các địa điểm diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022.

3. Đoàn Thanh niên thị trấn

Phối hợp với bộ phận văn hóa tham gia tổ chức giải bóng chuyền hơi.

4. Các ban ngành đoàn thể: MTTQ thị trấn, Hội Nông dân, Hội Phụ Nữ, Hội Cựu chiến binh thị trấn.

Phối hợp với Bộ phận văn hoá thị trấn làm tốt công tác tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, nhân dân chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022.

Các ban ngành đoàn thể phối hợp chặt chẽ với bộ phận văn hoá thị trấn cử hội viên tham gia, cổ vũ để giải thi đấu giải bóng chuyền hơi đạt kết quả cao.

5. Trạm y tế

Cử, phân công cán bộ trực đảm bảo công tác chăm sóc, khám chữa bệnh cho các vận động viên trong qua trình tham gia thi đấu.

6. Các khu phố

Tuyên truyền, chỉ đạo nhân dân thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, treo cờ tổ quốc đầy đủ, trang trọng. Cử, tuyển chọn các vận động viên tham gia thi đấu môn bóng chuyền hơi chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9/2022 của Ủy ban nhân dân thị trấn Hữu Lũng. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các khu phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc đề nghị phản ánh về Ủy ban nhân dân thị trấn để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT huyện (B/c);
- Đảng ủy - HĐND thị trấn(B/c);
- CT, PCT UBND thị trấn;
- Các Cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn TT(t/h);
- Các ban, ngành đoàn thể thị trấn(P/h thực hiện);
- Các khu (t/h);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Hoàng Việt

